ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-105/00-03-15

27  ноября  2015  г.                                                      г.  Москва

Комиссия  ФАС  России  (далее  —  Комиссия)  по  рассмотрению  дела  о
нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:<...>,  рассмотрев
дело  №  1-10-105/00-03-15  по  признакам  нарушения  части  1  статьи  10
Федерального  закона  от  26.07.2006      № 135-ФЗ «О защите  конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции), возбужденного в отношении общества с
ограниченной ответственностью «Новороссийский мазутный терминал» (далее
— ООО «НМТ»),

УСТАНОВИЛА:

В  ходе  рассмотрения  дела  Комиссия  установила,  что  во  исполнение
предупреждения ФАС России о прекращении действий (бездействия), которые
содержат  признаки  нарушения  антимонопольного  законодательства  от
06.11.2015 № 03/62201/15, ООО «НМТ» в адрес ООО «Эра» и ООО «Бункерная
компания «ТОС» направлены для подписания договоры об оказании услуг по
транспортно-экспедиторскому обслуживанию грузов.

Необходимость получения дополнительных материалов и доказательств.
В соответствии с частью 3 статьи 391, частью 1 статьи 47 Закона о защите

конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-10-105/00-03-15 отложить.
2. Назначить дело № 1-10-105/00-03-15 к рассмотрению на 14.01.2016

в 11:30 по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4-й этаж,
зал коллегии.

3. ООО  «НМТ»  в  срок  до  11.01.2016  представить  следующие,
надлежащим образом заверенные, документы и информацию:

- данные о размере выручки, полученной ООО «НМТ» от реализации
услуг по транспортно-экспедиторскому обслуживанию грузов за 2014 год.

Выручка  от  реализации  товаров  (работ,  услуг),  определяется  в
соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса Российской Федерации.

Информация  о  размере  выручки  должна  быть  заверена  должностным
лицом,  обладающим  соответствующими  полномочиями  с  приложением
доверенности (иных документов), подтверждающих данные полномочия;

- данные  о  размере  совокупной  выручки,  полученной
ООО «НМТ» от реализации услуг по всем видам деятельности за 2014 год в

2015-110396(2)

2

соответствии с отчетом о прибылях и убытках (форма 2 по ОКУД);
- копии бухгалтерских балансов ООО «НМТ» за 2014 год (форма № 1

по ОКУД и № 2 по ОКУД).
Явка  лиц,  участвующих  в  деле  (с  надлежащим  образом  оформленной

доверенностью) обязательна.

2015-110396(2)